АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНАЯ МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ

ПРОТОКОЛ
заседания муниципальной межведомственной комиссии Администрации Колпашевского района по обеспечению безопасности дорожного движения

18 мая 2018 г.                                                                                                                 № 2-18БДД
г. Колпашево
Время проведения: 16-00

Место проведения: Зал заседания Думы Колпашевского района (каб.416 Администрации Колпашевского района).

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ: Первый Заместитель Главы Колпашевского района – Кондратьев Дмитрий Владимирович.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	1
	Ведущий специалист отдела ГОЧС и БН Администрации Колпашевского района, секретарь комиссии
	Зыков А.С.

	2
	Заместитель Главы Колпашевского района по строительству и инфраструктуре
	Ивченко И.В.

	3
	Начальник отдела ГОЧС и БН Администрации Колпашевского района
	Комаров Е.Н.

	4
	Начальник ОГИБДД ОМВД России по Колпашевскому району УМВД России по Томской области
	Супрун Д.В.

	5
	Начальник Управления образования Администрации Колпашевского района
	Браун С.В.

	6
	Инспектор по пропаганде ОГИБДД БДД ОМВД России по Колпашевскому району УМВД России по Томской области
	Иванова М.А.

	7
	Глава Колпашевского городского поселения
	Щукин А.В.

	8
	Ведущий специалист по дорожному хозяйству и транспортному обслуживанию отдела муниципального хозяйства Администрации Колпашевского района
	Кадыкова Е.В.

	9
	Председатель комиссии по транспорту при районном Совете Ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооружённых сил и правоохранительных органов
	Шушаков И.К.

ПРИГЛАШЕННЫЕ – список прилагается.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1.Содержание улично-дорожной сети городского поселения, в том числе восстановление дорожной разметки и разметки пешеходных переходов

Докладчик: Щукин А.В. – Глава Колпашевского городского поселения.
2.Подведение итогов функционирования ледовых переправ в зимний период 2017 - 2018 г.г. Планирование работ по устройству ледовых переправ в зимний период 2018 - 2019 г.г.

Докладчики:
Щукин А.В. – Глава Колпашевского городского поселения.

Ивченко И.В. – заместитель Главы  Колпашевского района по строительству и инфраструктуре.

3. Организация паромных переправ и пассажироперевозок речным транспортом в районе.
Докладчик: Ивченко И.В. – заместитель Главы Колпашевского района по строительству и инфраструктуре.
4. Принимаемые меры Администрацией Колпашевского городского поселения и руководителями автотранспортных компаний и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими внутригородскую перевозку пассажиров по недопущению выпуска на линию технически неисправных транспортных средств, в том числе перевозка пассажиров сверх количества мест, предусмотренных технической характеристикой транспортного средства.

Докладчики:
Щукин А.В. – Глава Колпашевского городского поселения.
Зырянов А.Б. – учредитель ООО «Автотранспортник», ИП Зырянов А.Б.
5. Принимаемые меры Управлением образования Администрации Колпашевского района по недопущению нарушений правил организованной перевозки групп детей, в том числе по недопущению данных перевозок на рейсовом междугороднем транспорте.

Докладчик: Браун С.В. – начальник Управления образования Администрации Колпашевского района.
6.Профилактика детского дорожно-транспортного травматизма в период летних каникул

Докладчики:
Браун С.В. – начальник Управления образования Администрации Колпашевского района.

Супрун Д.В. - начальник отдела ГИБДД ОМВД России по Колпашевскому району УМВД России по Томской области, майор полиции.
СЛУШАЛИ:

1.Содержание улично-дорожной сети городского поселения, в том числе восстановление дорожной разметки и разметки пешеходных переходов.
Щукин А.В. – текст доклада прилагается.
ВЫСТУПИЛИ:
Вольф А.В. - запись выступления.
Кондратьев Д.В. - запись выступления.

Комаров Е.Н. - запись выступления.

Пушкин В.И. - запись выступления.

Браун С.В. - запись выступления.
Супрун Д.В. - запись выступления.
РЕШИЛИ:

1.Принять к сведению информацию Главы Колпашевского городского поселения Щукина А.В. о содержании улично-дорожной сети городского поселения.
2. Рекомендовать Главе Колпашевского городского поселения Щукину А.В. организовать работу по проведению конкурсных процедур на заключение контрактов по нанесению дорожной разметки не позднее 25.06.2018г.
3. Рекомендовать Главе Колпашевского городского поселения Щукину А.В. в срок до 30.06.2018г. организовать выполнение работы по приведению в соответствие с национальными стандартами пешеходных переходов в районе образовательных организаций на территории Колпашевского городского поселения.
СЛУШАЛИ:

2.Подведение итогов функционирования ледовых переправ в зимний период 2017 - 2018 г.г. Планирование работ по устройству ледовых переправ в зимний период 2018 - 2019 г.г.
Щукин А.В. – текст доклада прилагается.
Ивченко И.В. – текст доклада прилагается.

ВЫСТУПИЛ: Кондратьев Д.В. - запись выступления.

РЕШИЛИ:

1.Принять к сведению информацию Главы Колпашевского городского поселения Щукина А.В., заместителя Главы  Колпашевского района по строительству и инфраструктуре. Ивченко И.В. об итогах функционирования ледовых переправ и о планах устройства ледовых переправ в зимний период 2018 – 2019 г.г.
2. Рекомендовать Главе Колпашевского городского поселения Щукину А.В. и начальнику отдела муниципального хозяйства Администрации Колпашевского района Синевой В.И. своевременно организовать работу по проведению конкурсных процедур на заключение контрактов на устройство и содержание ледовых переправ в зимний период 2018 – 2019 г.г.
СЛУШАЛИ:

3. Организация паромных переправ и пассажироперевозок речным транспортом в районе.

Ивченко И.В. – текст доклада прилагается.

ВЫСТУПИЛИ:
Щукин А.В. - запись выступления.
Кондратьев Д.В. - запись выступления.

РЕШИЛИ:

1.Принять к сведению информацию заместителя Главы Колпашевского района по строительству и инфраструктуре. Ивченко И.В. о работе паромных переправ на территории Колпашевского района.
2.Начальнику отдела муниципального хозяйства Администрации Колпашевского района Синевой В.И. в течение навигационного периода 2018 г. организовать выполнение мониторинга работы паромной переправы в районе г. Колпашево и речных судов, осуществляющих пассажироперевозки, на предмет бесперебойной работы флота и выполнения графика работы паромных переправ и речных судов, осуществляющих пассажироперевозки.
СЛУШАЛИ:

4. Принимаемые меры Администрацией Колпашевского городского поселения и руководителями автотранспортных компаний и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими внутригородскую перевозку пассажиров по недопущению выпуска на линию технически неисправных транспортных средств, в том числе перевозка пассажиров сверх количества мест, предусмотренных технической характеристикой транспортного средства.
Щукин А.В. - текст доклада прилагается.
Зырянов А.Б. – текст доклада прилагается.
ВЫСТУПИЛИ:
Кондратьев Д.В. - запись выступления.

Комаров Е.Н. - запись выступления.

Супрун Д.В. - запись выступления.

РЕШИЛИ:

1.Принять к сведению информацию Главы Колпашевского городского поселения Щукина А.В. и учредителя ООО «Автотранспортник» Зырянова А.Б. о принимаемых мерах по безопасной перевозке пассажиров.
2.Рекомендовать учредителю ООО «Автотранспортник» Зырянову А.Б. в срок до 25.06.2018 г. организовать устранение всех имеющихся технических неисправностей транспортных средств, выпускаемых на линию для обеспечения внутригородских и пригородных перевозок пассажиров.
СЛУШАЛИ:

5. Принимаемые меры Управлением образования Администрации Колпашевского района по недопущению нарушений правил организованной перевозки групп детей, в том числе по недопущению данных перевозок на рейсовом междугороднем транспорте.
Браун С.В. – текст доклада прилагается.

ВЫСТУПИЛИ:
Кондратьев Д.В. - запись выступления.

Комаров Е.Н. - запись выступления.

Супрун Д.В. - запись выступления.

РЕШИЛИ:

1.Принять к сведению информацию начальника Управления образования Администрации Колпашевского района Браун С.В. об организованных перевозках групп детей.

2.Начальнику Управления образования Администрации Колпашевского района Браун С.В. в соответствии с внесенными изменениями в постановление Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2013 г. № 1177 «Об утверждении Правил организованной перевозки группы детей автобусами» в срок до 01.07.2018 г. оснастить все транспортные средства подведомственных организаций, которые используются при организованной перевозке группы детей, маячками желтого или оранжевого цвета.
3.Руководителям муниципальных образовательных организаций и учреждений культуры Колпашевского района обеспечить недопущение нарушений правил организованной перевозки групп детей.
СЛУШАЛИ:

6. Профилактика детского дорожно-транспортного травматизма в период летних каникул.
Иванова М.А. - текст доклада прилагается.
Браун С.В. – текст доклада прилагается.
ВЫСТУПИЛИ:
Кондратьев Д.В. - запись выступления.

Комаров Е.Н. - запись выступления.

Супрун Д.В. - запись выступления.

РЕШИЛИ:

1.Принять к сведению информацию начальника Управления образования Администрации Колпашевского района Браун С.В., инспектора по пропаганде БДД ОГИБДД ОМВД России по Колпашевскому району УМВД России по Томской области Ивановой М.А. о принимаемых мерах по профилактике ДДТТ.
2.Отделу ГОЧС и БН Администрации Колпашевского района (Комаров Е.Н.) во взаимодействии с ОГИБДД БДД ОМВД России по Колпашевскому району УМВД России по Томской области (Супрун Д.В.)  в срок до 30.06.2018 г.:

2.1.организовать работу по изготовлению баннера по БДД.

2.2. организовать работу по изготовлению макета ребенка-пешехода, для установки перед пешеходным переходом.
Заместитель Председателя комиссии,

Первый заместитель Главы Колпашевского района                            Д.В. Кондратьев
Секретарь комиссии                                                                                         А.С. Зыков

Приглашенные на заседание КБДД №2-18БДД от 18.05.2018г.:
1. Зырянов Антон Борисович – учредитель ООО «Автотранспортник».
2. Вольф Антон Владимирович – Начальник ПСЧ № 1 г. Колпашево ФГКУ «8 отряд ФПС по Томской области».